
انتظارات 
پایین

درحالی که رسانه ها پیش از این به طور گسترده 
از توافق نهایی مهدی قائدی با الاتحاد کلبا خبر 
می دادند و می گفتند ستاره تکنیکی فوتبال ایران 
در جمع زردپوشان می ماند، درنهایت او به شکلی 
غیرمنتظره ســر از النصر درآورد. البته که اصل 
موضوع، خیلی هم تفاوت ندارد. مهم این است که 
قائدی تصمیم گرفته به حضور آسان طلبانه اش 
در تیم های متوسط و میانه جدولی لیگ امارات 

ادامه بدهد.
بدون تعــارف فوتبال ایــران امــروز با قحطی 
ستاره های مؤثر مواجه شده و دشوار بتوان بازیکنی 
را پیدا کرد که به آسانی بتواند یک در برابر یک را 
بردارد. قائدی از معدود ستاره هایی است که این 
ویژگی را دارد و به ویژه در نســخه ثبات یافته و 
باتجربه تر فعلی، حضورش برای هر تیمی غنیمت 
به شمار می رود. او که طی سال های اخیر جایگاه 
بهتری هم در تیم ملی به دســت آورده، توانایی 
بازی در یک لیگ معتبر اروپایی را دارد، اما حالا 
ثابت می کند اهل چنین ماجراجویی هایی نیست 
و ترجیح می دهد سال های درخشش و توانایی اش 
را در امارات بگذراند؛ با پول فراوان و اســترس و 

انتظارات پایین.
النصر فصل گذشته در رده ششم جدول 14تیمی 
لیگ امارات قرار گرفت و طبیعتا برای فصل آینده 
ماموریت آســیایی خاصی هم نــدارد. آنها فقط 
می خواهند جایگاه خودشــان در میانه جدول را 
حفظ کنند. همه اینها یعنــی از هر طرفی که به 
ماجرا نگاه کنیم، این انتخــاب برای قائدی یک 
»نصر« یا پیروزی نیست. کاش او قدر این سال ها 

را بیشتر می دانست.

جمله هم نمی شود ساخت!
یک چیزهایی ما در ورزش ایران داریم که برای 
کل دنیا افسانه است. شکر خدا نیروهای خدوم، 
درجه یک و همه فن حریفی در این حوزه در حال 
فعالیت هستند که تاریخ نظیر آنها را سراغ ندارد. 
یکی از این عزیزان هم ایرج عرب است که به تازگی 
سرپرست فدراسیون بدنســازی و پرورش اندام 
شده. اوج شهرت عرب مربوط به دوران کوتاهی 
اســت که مدیرعامل پرســپولیس بود و البته با 
جدایی جنجالی برانکو از این باشــگاه همزمان 
شد. بعد آقا ایرج یک مدت سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی شد و حالا فدراســیون بدنسازی را 
دست استاد سپرده اند. چنان که می بینید، با اسم 
مشاغلی که عرب در اختیار داشته، حتی جمله 
هم نمی شود ساخت، اما ظاهرا مهارت او به قدری 
زیاد است که به راحتی از پس همه اینها برمی آید. 

مطمئنی نخستین سال است؟
علی تاجرنیــا یکــی از چهره هایی بــود که از 
میانه هــای فصل گذشــته بــه کادر مدیریتی 
اســتقلال اضافــه شــد. او در مقایســه بــا 
نظری جویباری و ســایرین وجاهت بیشــتری 
داشــت، اما کم کم خیلی ها را ناامید کرد. عمده 
فعالیت تاجرنیا در فضای مجازی بود و همین، 
حساســیت هایی را به وجــود آورد. او هم که از 
واکنش ها ناراحت شده، در تازه ترین مصاحبه اش 
گفته: »حتی وقتی قهرمان جام حذفی شــدیم 
خبری از تبریک نبود و باز هم انتقاد می کردند.« 
شرمنده که بابت قهرمانی حذفی از آسان ترین 
مسیر تاریخ، در عین نهم شدن در جدول لیگ 
برتر، مجسمه شما را نساختند! او  در ادامه همین 
مصاحبه  گفته: »نقش من فنی و اجرایی نیست 
و مســئول تامین منابع مالی هستم. همانطور 
که می بینید، امسال نخســتین سالی است که 
استقلال در نقل وانتقالات مشکل مالی ندارد.« 
مطمئنی نخستین سال است؟ این تیم پارسال 
به قدری پول داشت که به 2بوسنیایی که حتی 
عرق هم نکردند، یک میلیون دلار دســتخوش 
داد! بعد احیانا این وضعیت خوب مالی ربطی به 

هولدینگ ندارد و فقط از صدقه سر شماست؟

بهترین تعبیر در مورد هاشمیان
نخستین مصاحبه وحید هاشــمیان در قامت 
سرمربی پرســپولیس، مورد توجه قرار گرفت. 
وحید کلا شخصیت خاصی دارد؛ آرام، محترم و 
البته بدون تعارف. او در این مصاحبه  بدون اینکه 
نگران واکنش ها باشد، گفت: »در فوتبالم 3هدف 
داشتم و دارم؛ سرمربیگری پرسپولیس، تیم ملی 
و بایرن مونیخ.« این اظهارات واکنش های خاص 
خودش را به همراه آورد، مخصوصا که در فرهنگ 
ما رویاپردازی و هدف گذاری به این شکل، خیلی 
جا نیفتاده. با این حال بعید اســت هاشــمیان 
تحت تأثیر این جو قرار بگیرد. او به مســیرش 
ادامه خواهد داد؛ حالا یا می رسد یا نه. شاید یکی 
از بهترین تعبیرها را در مورد وحید، همبازی و 
هم اتاقی ســابق او در پرسپولیس یعنی محمد 
منصوری به کار برد: »هاشمیان یک آلمانی است 

که فارسی حرف می زند!«
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